In responsione ad secundū eiusdem articuli, nota primo, quod cum dicitur animalia separata co gnoscere substantias separatas per seiphas, non est sensus, quod intelligentur per proprias substantias, ne species intelligibles ab anima separata: sed est sensus, quod per seiphas, hoc est per proprias species intelligibles, & non per species rerum sensibilium (vt modo fit) intelligentur: sicut color dicitur videri per seipsum, quando per propriam species videtur. Patet autem hunc esse sensum insecum ex hoc, quod ad primam partem remittit, vbi in ar. 2. q. 9. determinatum est, animam separatam cognoscere substantias separatas, per species diuinas.

Notā secundū, quod cum de anima Christi dicitur, quod cognoscit substantias separatas per modum, que cognoscit illas anima separata, communicatio huc in modo cognoscendi intelligitur solum quod ad substantiam animalium, quod est animal cognitione omnium agibilium. Ergo videtur per Christus secundum scientiam inditam sibi per Spiritum sanctum habuerit omnium cognitionem.

Dicendum, quod sic proceditur. Videtur, quod secundum hanc scientiam Christus non cognoverit omnia. Hec n. scientia indita est Christo ad perfectionem possibilis intellectus eius: sed intellectus possibilis anima humana non videtur esse in potentia ad omnia simpliciter, sed ad illa sola, in qua potest reduci in actuū per intellectum agentem, qui est proprium actuū ipsius, quā quidem sunt cognoscibilia secundum rationem naturalem. Ergo secundum hanc scientiam non cognovit Christea, quā naturale rationem excedit. T. Pra. Phantasma se habet ad intellectum humanum sicut colores ad uisum, ut dicitur de anima: \* sed non pertinet ad perfectionem uisus potentia cognoscere ea, quā sunt omnino absq. colore.

E ideo secundum eam anima Christi, primū quidem cognovit quē rō separata imperfete nouit substantias separatas, vt in prima parte patet. Et proprieas in litera hac dicitur quod anima separata aliqualiter nouit substantias separatas, & non dicitur absolute, quod nouit illas.

In responsione ad tertium, circa cognitionem singularium omnium, triplex dubium occurrit. Primum: ex Scoto in 3. sent. distin. 1. 4. q. 3. vbi refert quod si in Christo ponitur cognitio abstracta omnium singularium, concedendū est, enīlibet singularis esse propriam speciem in intellectu Christi, & consequenter duo alia hoc est, & plures species eiusdem speciei similes in eodem: & infinitas species infinitorum singularium possibilium.

Secundum